MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 52/2025 - ACAD - LS (10.42.09)

 23205.025102/2025-01Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 03 de setembro de 2025.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O APOIO MATERNO
INFANTIL INDÍGENA DA UFFS/CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL/2025, CONFORME EDITAL Nº 41
/ACAD-LS/UFFS/2025, RETIFICADO PELO EDITAL Nº 48/ACAD-LS/UFFS/2025.

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, no uso de suas atribuições,
torna público o presente edital de homologação do resultado final da seleção de bolsista para apoio
materno infantil, conforme Edital nº 41/ACAD-LS/UFFS/2025 e retificação Edital nº 48/ACAD-LS/UFFS
/2025, para o Campus Laranjeiras do Sul.

1 CLASSIFICAÇÃO FINAL

Candidato Classificação

Leticia Delane Trindade
1ª

Layza Fernanda Martins Gaspar
2º

Laura Victoria Zapatoski
3º

Kethellyn Fernanda dos Santos
4º

Ana Carolina Faust
5º

 Manuela Kelin Paz
6º

Benilda Josefi
7º

Claudirene Vate De Freitas
8º

2. O envio da documentação, para as três bolsas disponíveis, considerando a lista de classificação,
prevista no item 9, do Edital Nº 41/ACAD-LS/2025, deverá ser enviada no e-mail coord.acad.ls@uffs.
edu.br, no dia 04 de setembro 2025, podendo ser prorrogada a critério da administração.

3. Será firmado termo de compromisso entre o bolsista e a UFFS, até 08 de setembro de 2025,
podendo ser prorrogada a critério da administração.

      4. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica do Campus  Laranjeiras do Sul.

(Assinado digitalmente em 03/09/2025 15:45)
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

COORDENADOR GERAL - TITULAR

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: ###815#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 52 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 03/09/2025 082e15f7c8